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SUOMEN KIELEN JOHTAVAN OPETTAJAN TOIMEN TÄYTTÖ

Sto

Johtokunta päätti kokouksessaan 26.8.2008 julistaa auki suomen 
kielen johtavan opettajan toimen sillä edellytyksellä, että toimeen 
saadaan täyttölupa. Johtajisto myönsi täyttöluvan kokouksessaan 
3.9.2008 (§72). Täyttöä on valmistellut ja haastattelut suorittanut 
johtokunnan nimeämä työryhmä, johon kuuluvat puheenjohtaja Risto 
Kolanen (varalla jäsen Tatiana Konovalova), varapuheenjohtaja Irja 
Savolainen (varalla jäsen Jarmo Ojala), jäsen Sini Manninen (varalla 
jäsen Timo Laaninen) sekä johtava rehtori Taina Törmä, apulaisrehtori 
Kaj Lyytinen sekä johtava opettaja Pia Castrén-Aaltonen. Työryhmä on 
kokoontunut kolme kertaa. 

Toimi on ollut julkisessa haussa 5.-22.9.2008 ja siitä ilmoitettiin 
kaupungin ilmoituslehdissä (7.9.)ja Opettaja-lehdessä (5.9.2008) 
seuraavalla ilmoituksella: 

”Helsingin kaupungin Suomenkielinen työväenopisto hakee suomen 
kielen johtavaa opettajaa 

Toimeen kuuluu suomi toisena kielenä -opetuksen sekä 
maahanmuuttajaopetuksen sisällöllinen ja pedagoginen kehittäminen 
sekä koordinointi. Johtavan opettajan työaika on kokonaistyöaika, josta 
omaa opetusta on 200 tuntia työvuodessa. Johtavan opettajan toimi 
sijoittuu opiston kehittämisyksikköön, päätoimipaikkana on itäinen 
alueopisto. Opiston opetushenkilöstön pätevyydestä on säädetty 
asetuksessa opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista 
(14.12.1998/986, 18 §): ”Vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa 
tarkoitetuksi opettajaksi on kelpoinen henkilö, jolla on soveltuva 
korkeakoulututkinto sekä vähintään 60 opintopisteen tai vähintään 35 
opintoviikon laajuiset opettajan pedagogiset opinnot. (3.11.2005/865).

Tämän lisäksi valittavalla tulee olla tehtävän edellyttämää kokemusta 
aikuisopetuksesta. Kielitaitovaatimuksena erinomainen suomen kielen 
hallitseminen. Toimen tehtäväkohtainen palkka on 2198,06/ 2430,26 
euroa kuukaudessa koulutuksesta riippuen.
Toimeen valitun henkilön on lääkärintodistuksella osoitettava olevansa 
terveydentilaltaan sopiva tehtävään.

Tarkemmat tiedot löytyvät kaupungin rekrytointipalvelusta 
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www.helsinkirekry.fi. Toivomme hakijoiden jättävän hakemuksensa 
ensisijaisesti kaupungin sähköiseen rekrytointipalveluun. 
Työavainnumero 33-2-08 ohjaa suoraan ilmoitukseen.

Tarvittaessa paperihakemuksen voi lähettää osoitteella 
Suomenkielinen työväenopisto, kirjaamo, PL 5300, 00099 Helsingin 
kaupunki. Käyntiosoite Helsinginkatu 26, 00530 Helsinki. Hakemus 
osoitetaan työväenopiston johtokunnalle.

Hakuaika päättyy 22.9.2008 klo 16.00.

Hakemusasiakirjat ovat julkisia. Hakemuksia ei palauteta.

Lisätietoja antavat apulaisrehtori Kaj Lyytinen, puh. (09) 310 88591, s-
posti: kaj.lyytinen@opisto.hel.fi ja johtava rehtori Taina Törmä, puh. 
(09) 310 88501, s-posti: taina.torma@opisto.hel.fi. 
Helsingin kaupunki toimii Savuton työpaikka -periaatteen mukaisesti.” 
(liite 1)

Johtavan opettajan valitsee johtokunta (opiston johtosääntö §13).

Tointa hakivat määräaikaan mennessä seuraavat henkilöt: 
FK Leea Kröger
KM Anu Kyyhkynen 
FM Anne Leinonen 
FM Sanna Manner 
FK Aili Mehiläinen 
Hum.kand. Monica Osvath 
FM Elise Paajanen 
FM Markku Ryösä 
FM Fabrizio Scarpati 
Suomen kielen ja kirjallisuuden opettaja Eve Sova 
FM Taija Swanström 
FM Nuppu-Maria Tuononen 
FL Marjo Yli-Piipari 

Tämän lisäksi valittavalla tulee olla tehtävän edellyttämää kokemusta 
aikuisopetuksesta. Kielitaitovaatimuksena on suomen kielen 
erinomainen hallitseminen. 

Asetuksen mukainen pätevyys on seuraavilla kymmenellä hakijalla: 
Leea Kröger, Sanna Manner, Aili Mehiläinen, Monica Osvath, Elise 
Paajanen, Fabrizio Scarpati, Eve Sova, Taija Swanström, Nuppu-Maria 
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Tuononen ja Marjo Yli-Piipari. 

Toimeen vaadittavan soveltuvan korkeakoulututkinnon on sisällettävä 
vähintään aineopintojen tasoinen suoritus suomen kielessä. Johtavan 
opettajan TVA edellyttää ylemmän korkeakoulututkinnon suorittamista, 
mikä tässä hakutilanteessa on nähty lisäansiona. 

Johtokunta totesi kokouksessaan 23.9.2008 tointa hakeneet henkilöt ja 
että haastatteluun kutsutaan valmistelevan työryhmän esittämät 
seuraavat henkilöt: Leea Kröger, Sanna Manner, Aili Mehiläinen, Eve 
Sova, Nuppu-Maria Tuononen ja Marjo Yli-Piipari.

Seuraavassa on haastateltujen lyhyet yhteenvedot:

Leea Kröger on filosofian kandidaatti (1987, Helsingin yliopisto). Hän 
on työskennellyt Helsingin kaupungin Mäkelänrinteen aikuislukiossa 
tuntiopettajana vuodesta 1995 ja päätoimisena tuntiopettajana 
vuodesta 1996 alkaen sekä maahanmuuttajien opinto-ohjaajana 
vuodesta 2002 asti. Sitä aiemmat työkokemukset ovat arkistovirkailijan 
ja järjestösihteerin tehtävistä. Aikuisten maahanmuuttajien 
opetuskokemusta Krögerillä on yli 13 vuotta. 

Sanna Manner on filosofian maisteri (1993, Helsingin yliopisto). Hän on 
toiminut Vantaan kaupungin kansainvälisessä koulussa suomi toisena 
kielenä –opettajana vuodesta 2006 alkaen. Kyseessä on lasten ja 
nuorten opettaminen. Sitä ennen hän on toiminut ulkomaanlehtorina 
Debrecenin yliopistossa Unkarissa vuosina 2001-2006 (5 vuotta) ja 
Clujin yliopistossa Romaniassa vuosina 1993-1998 (5 vuotta). Vuosina 
1999-2001 hän toimi Töölön ala-asteella suomi toisena kielenä –
opettajana. Aikaisempaa työkokemusta hänellä on Kotimaisten kielten 
tutkimuskeskuksesta tuntityöntekijänä 1986 ja Kauhajoen kunnassa 
luokanopettajana 1984-85. 

Aili Mehiläinen on suorittanut ylemmän korkeakoulututkinnon 
O.W.Kuusiselle nimetyssä Petroskoin valtiollisessa yliopistossa (1981). 
Tutkinto on rinnastettu filosofian kandidaatin (ylempi tutkinto) tutkintoon 
Suomessa. Hän on toiminut suomen maahanmuuttajille –
tuntiopettajana Helsingin suomenkielisessä työväenopistossa vuodesta 
2005 alkaen, vuosina 1997-2004 Vantaan kaupungin sivistystoimen ja 
Vantaan aikuisopiston suomen kielen suunnittelijaopettajana sekä 
opettanut suomea työvoimapoliittisilla maahanmuuttajakursseilla, 
vuosina 1989-1991 suomi vieraana kielenä opettajana Petroskoissa 
yksityisessä kielikoulussa sekä vuosina 1983-1989 suomen kielen ja 
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kirjallisuuden amanuenssina Petroskoin valtiollisessa yliopistossa. 

Eve Sova on suorittanut Tallinnan kasvatustieteellisessä yliopistossa 
suomen kielen ja kirjallisuuden opettajan tutkinnon (2002). Hän on 
toiminut suomen kielen tuntiopettajana Turun Ammatillinen 
Aikuiskoulutuskeskuksessa vuosina 2002 – 2008, viron kielen lehtorina 
ja suomen kielen lehtorina Turun ammattikorkeakoulussa 2003 - 2008, 
jossa myös hän antaa syyslukukauden 2008 suomen kielen opetusta 
kansainvälisille vaihto-opiskelijoille. Lisäksi on toiminut viron kielen 
opettajana Turun kesäyliopistossa 2007 – 2008, neuvojana ja 
tukihenkilönä Sondip ry:ssä vuonna 2007 sekä suomen kielen 
tuntiopettajana Turun ammatti-instituutissa vuosina 2002 - 2003, 
opettanut suomea virolaisille (opetuskielet viro ja suomi) vuosina 2001 - 
02 Eestin hotelli- ja matkailualan yksityiskoulussa (Tallinna), v. 2001 - 
02 Mainorin liiketalousinstituutissa (Tallinna), v. 2000 - 02 Oy Keski-
Viron koulutuskeskuksessa (useita toimipisteitä ympäri Viroa) ja 
toiminut kääntäjänä ja/tai toimittajana seuraavien kustantamojen 
sanakirja-projekteissa: v. 2002 - 06 TEA (Tallinna), v. 2006 - 07 
Gummerus Kustannus Oy, PasaNet Oy LT, Käännöspolku - freelance 
tulkki-kääntäjä (v-s-v). 

Nuppu-Maria Tuononen on filosofian maisteri (2002, Jyväskylän 
yliopisto). Hän on toiminut sivutoiminen Suomi toisena kielenä –
tuntiopettajana Jyväskylän yliopiston kielikeskuksessa vuosina 2005 – 
2008, suomen kielen kouluttajana Jyväskylän aikuisopistossa vuosina 
2003 – 2006, suomen kielen opettajana Jyväskylän kesäyliopistossa 
vuosina 2001 – 2008 sekä lisäksi ollut mukana Linguanet Europa Plus -
projektissa suomenkielisen materiaalipankin päivittäjänä 2005 - 2006. 
Hän on tehnyt vapaaehtoistyötä Kanadan Calgaryssa englannin kielen 
opettajana eri tasoilla sekä monikulttuurikeskuksessa 2004 – 2005 ja 
opettanut tieteellisen viestinnän kursseja Jyväskylän yliopistossa ja 
Kuopion kesäyliopistossa sekä tällä hetkellä hän arvioi avoimen 
yliopiston S2- perusopintojen oppimistehtäviä. 

Marjo Yli-Piipari on suorittanut filosofian lisensiaatin tutkinnon (2002, 
Helsingin yliopisto). Hän on toiminut suomen kieltä maahanmuuttajille 
opettavana tuntiopettajana Helsingin kaupungin suomenkielisessä 
työväenopistossa vuodesta 2005 alkaen ja vuodesta 2007 alkaen 
venäjän tuntiopettajana. Sitä ennen hän on toiminut opettajana 
Helsingin seudun kesäyliopistossa vuosina 2006 – 2008 (5-6 kk 
kesäisin), suomen kielen kouluttajana (suomea maahanmuuttajille) 
Karjaan kurssikeskuksessa 2004 – 2005, suomen kielen ja 
yhteiskuntatiedon opetusta maahanmuuttajille tuntiopettajana Helsingin 
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yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus Palmeniassa vuosina 2003 - 
2004, suomen kielen ulkomaanlehtorina Moskovan yliopistossa 2002 – 
2003 ja Syktyvkarin yliopistossa (Komi, Venäjä) 1998-2000. Vuosina 
1993 - 1997 hän toimi Helsingin yliopistossa slaavilaisten kielten 
laitoksella tutkimusavustajana ja venäjän kielen assistenttina. Lisäksi 
hän pitänyt suomi toisena kielenä- kursseja ja venäjän kursseja muissa 
oppilaitoksissa (amk, aikuisopisto, yliopisto). 

Opiston toimintasääntö määrittelee, että johtava opettaja johtaa 
ainealansa suunnittelua ja kehittämistä sekä ainealatiimin työtä ja 
vastaa siitä, että hyväksytyt tavoitteet saavutetaan.

Johtavan opettajan toimi sijoittuu opiston kehittämisyksikköön, 
päätoimipaikkana on itäinen alueopisto. 

Suomen kielen johtava opettajan TVA painottaa asetuksen lisäksi sitä, 
että henkilöllä tulee olla ylempi korkeakoulututkinto. Lisäksi toimeen 
kuuluu suomi toisena kielenä -opetuksen sekä 
maahanmuuttajaopetuksen sisällöllinen ja pedagoginen kehittäminen 
sekä koordinointi. Suomen kielen johtava opettaja johtaa suomi toisena 
kielenä tiimiä sekä maahanmuuttajatiimiä ja osallistuu 
kehittämisyksikön työhön. Lisäksi hän opettaa suomea 
maahanmuuttajille. Johtavan opettajan työaika on kokonaistyöaika, 
josta omaa opetusta on 200 tuntia työvuodessa. Lisäksi opisto 
edellyttää kokemusta maahanmuuttajatyöstä, laajaa kielitaitoa (ainakin 
englannin kielen hyvä suullinen ja kirjallinen taso), aineen sisällön 
laajaa ja monipuolista hallintaa ja kykyä jatkuvaa uuden tiedon 
hankintaan, eri opetusmenetelmien ja opetusteknologian tuntemusta, 
kykyä arvioida, suunnitella ja kehittää opetusta, sen tuloksellisuutta ja 
vaikuttavuutta. Lisäksi työ edellyttää runsaasti itsenäistä vastuunottoa 
ja oma-aloitteisuutta, luovuutta ja joustavuutta, hyvää harkinta-, 
ongelmienratkaisu-, ja organisointitaitoa sekä kokonaisuuksien 
hallintaa ja paineensietokykyä. 

Suomea maahanmuuttajille opetettiin 6185 tuntia vuonna 2007. 
Vakituisia henkilöitä opiston maahanmuuttajaopetuksessa on 
ennestään kaksi henkilöä, ja tuntiopettajia suomen kielessä noin 15. 
Opistolla on 27.2.2007 johtokunnan hyväksymä 
maahanmuuttajaohjelma. 

Kaikki haastatteluihin osallistuneet täyttävät toimen 
kelpoisuusvaatimukset.
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Aikuisten suomen kielen opetuksesta on kaikilla haastatelluilla 
vähintään viiden vuoden kokemus. Suomalaisen 
aikuiskoulutusjärjestelmän tuntemusta on eniten Krögerillä, Mehiläisellä 
ja Yli-Piiparilla, joilla suomen kielen opetuskokemus on joko kokonaan 
tai pääosin aikuisten maahanmuuttajien opetuskokemusta. 
Oppimateriaalien kehittämistyötä ovat tehneet Mehiläinen, Sova ja Yli-
Piipari. Lisäksi Yli-Piiparin lisensiaattityö käsittelee suomen kielen 
opetukselle tärkeitä teemoja. Kansainvälistä opetustyökokemusta on 
Mannerilla, Mehiläisellä, Sovalla ja Yli-Piiparilla; Tuonosella on 
kansainvälistä vapaaehtoistyökokemusta. Tehtävään vaadittava hyvä 
englannin kielen taito on osoitetusti Mannerilla, Mehiläisellä, Sovalla, 
Tuonosella ja Yli-Piiparilla. Lisäksi Kröger omaa englannin kielen taidon 
oman ilmoituksensa mukaan. Muuta, vähintään hyvän tason kielitaitoa 
on hakijoilla seuraavasti: Manner unkari, Mehiläinen venäjä, Sova viro 
ja Yli-Piipari venäjä. Kukaan haastatelluista ei ollut toiminut 
varsinaisena tiiminvetäjänä tai johtajana; toki soveltuvaa kokemusta 
löytyi usealta.   

Yli-Piiparin työkokemus vapaan sivistystyön opettajan tehtävissä sekä 
hänen laaja perehtyneisyytensä suomi toisena kielenä opetukseen niin 
teoreettisesti kuin myös käytännössä sekä aiempi työskentely 
suomenkielisessä työväenopistossa antavat hänelle hyvän lähtökohdan 
toimia suomen kielen johtavana opettajana. Hakuasiakirjojen ja 
haastattelujen perusteella suoritetussa kokonaisarvioinnissa Yli-Piipari 
on hakijoista tehtävään parhaiten soveltuva.

Yhteenveto toimen hakijoiden hakemusasiakirjoista liitteenä 3.

Kaikkien suomen kielen johtavan opettajan tointa hakeneiden 
hakemusasiakirjat ovat nähtävänä johtokunnan kokouksessa. 
Johtokunnan jäsenille on lähetetty kopiot haastatteluun kutsuttujen 
hakijoiden hakemusasiakirjoista.

EHDOTUS Johtokunta päättänee valita suomen kielen johtavan opettajan toimeen 
FL Marjo Yli-Piiparin 2 488,59 euron suuruisen tehtäväkohtaisen 
kuukausipalkan mukaan määräytyvin palkkaeduin toistaiseksi.

Samalla johtokunta päättänee, että mikäli virkaan otetaan henkilö, joka 
ei ole kaupungin palveluksessa eikä terveydellisiä tietoja ole 
käytettävissä virkaan otettaessa, päätös on ehdollinen, kunnes 
johtokunta on henkilön terveydentilasta saadun selvityksen perusteella 
vahvistanut toimenhaltijan ottamisen. Selvitys on esitettävä kuukauden 
kuluessa toimeen ottamista koskevan päätöksen tiedoksi saannista 
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lukien.

Kirje tointa hakeneille ja kaupunginhallitukselle.

Lisätiedot:
Törmä Taina, johtava rehtori, puhelin 310 88501

LIITTEET Liite 1 Ilmoitus
Liite 2 Asetus
Liite 3 Yhteenveto
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